令和４年１２月１２日

保護者の皆様

平石北小魅力ある学校づくり地域協議会長  金田 雅子

宇都宮市立平石北小学校長  粕田由里子

親子環境出前講座（ガス管で万華鏡作り）のお知らせ

寒冷の頃，保護者の皆様には，日頃より平北小魅力ある学校づ

くり地域協議会の活動にご理解とご協力をいただき，心より感謝

いたします。

さて，今回は，東京ガスネットワーク様にお越しいただき，

「ガスはどこから来るのか？～町のエネルギー都市ガス～」に

ついて楽しく学び，廃材のガス管からリサイクルで『オリジナル

万華鏡』を作る，体験講座を企画しました。環境について学び，

親子の触れ合いの場として，有意義な活動になると考えておりま

すので，ぜひご参加くださいますようご案内いたします。

参加ご希望の方は，下記の申込書を１２月 2３日（金）までに担任の先生へご提出くだ

さい。なお，場所や材料等の関係から，親子 1５組の限定になっております。

今回の工作教室は４年生以上を対象とさせていただきます。定員を超えた場合は，上学

年のお子さんがいるご家族を優先させていただき，参加者を決定しますのでご了承くださ

い。（抽選結果は 1 月１３日（金）までに事務局から連絡いたします。）

記

１ 日 時   令和５年１月２３日（月） １５：００～１６：００

２ 場  所  宇都宮市立平石北小学校 理科室（３階）

３ 講  師  東京ガスネットワーク（株）宇都宮支社  山﨑律子様

４ 材料費   無

５ 持ち物   □作品を持ち帰る袋など

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ き り と り ‐‐- - - - - - - - - - - - - - - - -

*Ｒ４.1２.2３（金）締切                        提出先：担任の先生→副校長先生

親子環境出前講座 参加申込書

参加児童名（４学年以上対象）

  年  組              年  組

参加保護者名

連絡先電話番号